

23.10.2024

Metsä Fibren toimitusjohtajan Ismo Nousiaisen juhlapuhe Kemin biotuotetehtaan vihkiäisissä

Herra tasavallan presidentti, hyvät kutsuvieraat,

Tervetuloa juhlimaan kanssamme Kemin biotuotetehtaan vihkiäisiä. Uskon, että teillä oli antoisa tehdaskierros ja saitte yleiskuvan siitä, miltä huippumoderni biotuotetehdas näyttää. Vaikkakin tehtaan korkeatasoinen teknologia ja automaattioratkaisut ovat pitkälti piilossa koneiden ja laitteiden sisällä.

Kemin biotuotetehtaan rakennusprojekti on ollut hieno esimerkki toimivasta yhteistyöstä useiden eri tahojen kesken. Paitsi että tänne on rakennettu energia- materiaali- ja ympäristötehokkuudessa edelläkävijä tehdas, on rakennettu myös uutta infrastruktuuria mahdollistamaan tehtaan tehokas toiminta. Näistä ratkaisuista on hyötyä meille, mutta samalla ne tukevat Kemin seudun kilpailukykyä ja myös muiden toimijoiden menestystä täällä nyt ja tulevaisuudessa.

Haluankin tässä yhteydessä kiittää Suomen valtiovaltaa, Kemin kaupunkia sekä Väylävirastoa hyvästä yhteistyöstä ja panostuksista logistiikkaratkaisuihin liittyen.

Samoin haluan kiittää kaikkia kumppaneita ja toimittajia sekä projektitiimiämme ja muita osajiamme erinomaisesta yhteistyöstä tämän vaativan hankkeen aikana. Projektimme aikana kohtasimme monia yllättäviäkin haasteita. Koronapandemia ja maailman geopolitiikan radikaali muuttuminen Venäjän hyökätessä Ukrainaan, nostivat materiaalikustannuksia, vaikuttivat laitteiden ja osien saatavuuteen ja toimitusaikatauluihin sekä työvoiman saatavuuteen. Vahvalla sitoutuneella yhteistyöllä varmistimme kuitenkin yhdessä tehtaan valmistumisen suunnitellusti ja aikataulussa. Tämä on ison kiitoksen arvoinen asia.

Kemin biotuotetehdas käynnistyi vuosi sitten, syyskuussa 2023, ja alkuperäisen suunnitelmamme mukaan meillä oli tarkoitus viettää näitä vihkiäisiä jo viime keväänä. Suunnitelmat saivat kuitenkin dramaattisen käänteen, kun starttivaihe keskeytyi maaliskuussa tehtaan haihduttamalla tapahtuneeseen kaasuräjähdykseen. Mikä tärkeintä, tilanteesta selvittiin ilman henkilövahinkoja. Materiaaliset vahingot korjattiin kevään aikana tehokkaasti ja turvallisesti, joten tehtaan toinen toimintavuosi käynnistyy nyt erinomaisista lähtökohdista ja tulemme saavuttamaan täyden kapasiteetin mukaisen tuotantotason tämän vuoden loppuun mennessä.

Metsäteollisuudella on pitkä historia täällä Kemin Pajusaassa - täällä on jalostettu uusiutuvaa puuraaka-ainetta jo 150 vuoden ajan. On hienoa, että yhtiönä voimme tarjota jatkuvuuden tälle metsäteollisuushistorialle uudella modernilla biotuotetehtaalla.

Toivotan teidät lämpimästi tervetulleeksi tänne Kemin biotuotetehtaan vihkiäistilaisuuteen. Tervetuloa - Welcome – Välkommen - Yookoso!